
D.D.S. n. 4280
REPUBBLICA ITALIANA

    

                 Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 7\- ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S7

    
                           
VISTI lo Statuto della Regione Siciliana;                                        

             la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
             il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;

il  decreto  legislativo  n.33/2013 di  riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con particolare 
riferimento all'art. 37 recante obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori,  
servizi e forniture; 

VISTO          il   DDG n.6298 del 23.12.2019 con il quale viene approvata la perizia n.22
                      dei  lavori di somma urgenza presso il “Complesso monumentale della Magione” in
                      Palermo, cod.gestionale:U.2.02.01.10.004 -CUP:G73C18000060002– CIG:   7859991DC0
                        viene disposto l'impegno definitivo di € 94.000,00 sul  cap.776016, e viene approvata  la
                      perizia di variante n.15 del 19.11.2019,   con il    seguente q.e.:

                  A)   Lavori                                                                       €    58.565,56
                         Oneri di sicurezza                                                      €   20.518,03
                          Sommano                                                                  €   79.083,59        €  79.083,59        
                  B)   Somme a disposizione dell'Amministrazione
                         IVA 10%                                                                    €    7.908,36
                          competenze tecniche 2%                                          €    1.670,91
                          per autorità di vigilanza                                            €         30,00
                          oneri di accesso a discarica                                       €       399,02
                                                   TOTALE                                          €   10.008,29       €    10.008,29
                                       Sommano A) + B)                                                                    €    89.091,88
                    C)  Economie   € 4.908,12                                                                          €     4.908,12
                Importo del finanziamento originario                                                             €   94.000,00     
       

                                                   
VISTA              la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione da cui si evince che i lavori
                         sono stati ultimati in data 18.5.2020, nel rispetto dei tempi previsti nel contratto;
VISTO             lo stato finale redatto dal Direttore dei lavori in data 18.6.2020 ed ammonta complessivamente
                         ad  € 79.079,32  di cui € 59.703,72 lavori ed € 19.375,60 oneri della sicurezza, da cui dedotti i
                         certificati di acconto emessi:
                         n.1 del 11.3.2020                  € 60.259,06
                         n.2 del 4.6.2020                    € 18.424,86  
                         totale a detrarre                                                                     € 78.683,92
                                      Resta il credito residuo all'impresa di                      €     395,40
                          Confronto fra la somma autorizzata e la somma spesa:

 Importo netto autorizzato per contratto principale       € 65.974,29



 Importo netto autorizzato per atto di sottomissione     € 13.109,30
 Importo netto totale  autorizzato                                  € 79.083,59
 Importo netto dei lavori eseguiti risultante 

                                                                  dallo stato finale                                                 € 79.079,32
                           con una differenza di € 4,27 iva compresa..
VISTO              il quadro economico finale trasmesso dalla Soprintendenza di Palermo con la nota n.0013455
                          del 24.9.2020 con il seguente schema:
                          

                 A)   Lavori   ribassati                                                       €    59.703,72
                         Oneri di sicurezza                                                      €   19.375,60
                          Sommano                                                                  €   79.079,32        €  79.079,32        
                  B)   Somme a disposizione dell'Amministrazione
                         IVA 10%                                                                    €    7.907,93
                          competenze tecniche 2%                                          €    1.670,91
                          per autorità di vigilanza                                            €        30,00
                          oneri di accesso a discarica                                       €      396,00
                                                   TOTALE                                          €  10.004,84       €    10.004,84
                                       Sommano A) + B)                                                                   €    89.084,16

C) per minori lavori eseguiti                          €            4,70
CI) per minori oneri discarica                  €             3,02

                                Totale economie                                        €             7,72  
CII) Economie   € 4.908,12 per r.a. 

già in economia con DDS 6298/2019     €      4.908,12   
           SOMMANO ECONOMIE          €      4.915,84        €      4.915,84

               Importo del finanziamento originario                                                            €    94.000,00     

VISTO              il rilievo della Ragioneria Centrale n.418 del 26.11.2020 al decreto n.3681 del 10.11.2020;
VISTO              l'art.68 della L.R.n. 21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali 

sul sito internet della regione siciliana;
VISTO l'art 24 della L.r. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.r. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore  

del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO         il DDG n.1282 /2020 con il quale il Dirigente del Servizio 7 è delegato alla firma degli atti di  

competenza  in  ordine  alle  funzioni  assegnate  al  Dirigente  Gnerale  dall'art.7  comma 1  della 
L.R.10/2000, lettera f; 

VISTO il  Bilancio della Regione Siciliana  l'es. Fin. 2020; 

           DECRETA

ART.1)              Il D.D.S.n.3681  del 10.11.2020 è annullato.
ART.2)              In conformità alle premesse si approva  il quadro economico finale dei  lavori di somma urgenza 

presso il “Complesso monumentale della Magione” in  Palermo, cap.776016, 
cod.gestionale:U.2.02.01.10.004 -CUP:G73C18000060002– CIG:   7859991DC0   trasmesso 
dalla Soprintendenza di Palermo con la nota n.0013455  del 24.9.2020 con il seguente schema:

                   
                   A)   Lavori   ribassati                                                       €    59.703,72
                         Oneri di sicurezza                                                      €   19.375,60
                          Sommano                                                                  €   79.079,32        €  79.079,32        
                  B)   Somme a disposizione dell'Amministrazione
                         IVA 10%                                                                    €    7.907,93
                          competenze tecniche 2%                                          €    1.670,91



                          per autorità di vigilanza                                            €        30,00
                          oneri di accesso a discarica                                       €      396,00
                                                   TOTALE                                          €  10.004,84       €    10.004,84
                                       Sommano A) + B)                                                                   €    89.084,16

CIII) per minori lavori eseguiti                         €            4,70
CIV) per minori oneri discarica                  €             3,02

                                Totale economie                                        €             7,72  
CV) Economie   € 4.908,12 per r.a. 

già in economia con DDS 6298/2019     €      4.908,12   
           SOMMANO ECONOMIE          €      4.915,84        €      4.915,84

               Importo del finanziamento originario                                                            €    94.000,00        

ART.3)            In conformità alla premessa si approva in linea amministrativa  la relazione sul conto finale e il 
certificato di regolare esecuzione da cui si evince che i lavori   di somma urgenza presso il 
“Complesso monumentale   della   Magione” in    Palermo, cod.gestionale:U.2.02.01.10.004 
-CUP:G73C18000060002– CIG:   7859991DC0  sono stati ultimati in data 18.5.2020, nel 
rispetto dei tempi previsti nel contratto;

ART. 4) Si approva in linea amministrativa  lo stato finale redatto dal Direttore dei lavori in data
                         18.6.2020 ed ammonta complessivamente   ad  € 79.079,32  di cui € 59.703,72 lavori ed 
                         € 19.375,60 oneri della sicurezza, da cui dedotti i    certificati di acconto emessi:

                         n.1 del 11.3.2020                  € 60.259,06
                         n.2 del 4.6.2020                    € 18.424,86  
                         totale a detrarre                                                                     € 78.683,92
                                      Resta il credito residuo all'impresa di                      €     395,40

 ART.5)            Si può corrispondere all'Impresa  Edile e stradale geom.Rizzo Antonino &.C. s.a.s. con sede in 
via Firenze,8- S.Giuseppe Jato , cod.fiscale:xxxxxxxxxxx- l'importo di    €  395,40 a tacitazione 
di ogni suo avere, tramite ordine di accreditamento emesso in favore del Soprintendente BB.CC. 
di Palermo.                            

 ART.6)          La somma di € 7,72 costituisce economia e viene eliminata con il presente provvedimento dal 
cap.776016.

                       Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art. 68 
della L.R. n.21 del 12.08.2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali  e 
I.S. per la registrazione di competenza.           

Palermo, li'___09/12/2020_____________
   

                                                                                                             Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO S7   
                                                                                                F.to                  Arch.Giuseppe Alongi


	

